
Peregrynacja obrazu Najświętszego Serca Pana Jezusa w naszej Parafii 

 
 

     Dzisiaj w naszej Parafii rozpocznie się Peregrynacja, czyli Nawiedzenie rodzin 

przez obraz Najświętszego Serca Pana Jezusa. Nawiedzenie i przekazanie obrazu 

będzie po wieczornej Mszy św. Obraz będzie peregrynował od  Pani Lewko  lewą 

stroną ulicy Wyspiańskiego, a potem przejdzie na drugą stronę ulicy.  Przyjęcie 

obrazu  proponujemy codziennie ok. pół godziny po Mszy św. wieczornej. 

Sąsiadujące rodziny uzgadniają między sobą, o której będzie przekazanie obrazu. 

Wraz z obrazem peregrynować będzie relikwiarz błogosławionej rodziny Ulmów. 

Bardzo prosimy, aby ten czas nawiedzenia był szczególnym wydarzeniem w naszej 

Parafii, przepełnionym modlitwą, zawierzeniem Panu Jezusowi, który jest patronem 

naszej Parafii. Niech to będzie błogosławiony czas zgody, pokoju i radości, którą daje 

nam wiara, i to, że święty Wizerunek Jezusa zagości w naszym domu. Bardzo 

prosimy aby w tym dniu dana rodzina przyszła do kościoła, przystąpiła do spowiedzi 

i Komunii św. a potem przyjęła obraz od sąsiadów. W domu obraz i relikwiarz 

stawiamy na stole lub komodzie nakrytej białym obrusem, na którym stawiamy dwie 

świece oraz księgę Pisma świętego. Obraz niesiemy przez dwie lub cztery osoby. Po  

postawieniu obrazu, przed nim umieszczamy relikwiarz, który podajemy do 

ucałowania całej rodzinie. ( Potem go dezynfekujemy, przecieramy czystą chusteczką 

z czystą wodą albo środkiem dezynfekującym. Można również ucałować obraz i 

potem także zdezynfekować). Wraz z obrazem pójdą dwie księgi proponowanych 

modlitw, które odmawiać będziemy w czasie nawiedzenia. Jedna książka niech 

będzie przekazywana dzień wcześniej rodzinie, która będzie przyjmować obraz, aby 

zapoznać się z przebiegiem nawiedzenia. Zaznaczamy, że to jest tylko propozycja 

modlitwy. Módlmy się godnie, tak jak potrafimy. Prosimy, aby to była  całodzienna 

rodzinna uroczystość, na którą zaprośmy także naszych krewnych, można także 

zaprosić sąsiadów. W każdy Pierwszy piątek miesiąca zapraszamy rodziny, które 

przeżyły nawiedzenie na wspólną modlitwę, specjalne błogosławieństwo i wręczenie 

każdej rodzinie poświęconego wizerunku Pana Jezusa z nawiedzenia naszej Parafii. 

Na odwrocie obrazu wpisujemy datę, i wraz z rodziną podpisujemy, oprawiamy i 

zawieszamy Obraz na ścianie w domu. Zapraszamy całe rodziny lub ich 

przedstawicieli, aby w każdy I Piątek po nawiedzeniu rodziny, przez czas 

peregrynacji przyjść do kościoła. Prosimy także wg. uznania, aby  napisać intencję od 

rodziny, tak jak czynimy to w czasie nabożeństwa do Bożego Miłosierdzia -kartkę z 

intencją składamy do koszyka pod chórem. Wszystkie intencje są odczytywane i 

powierzane Bogu w czasie wspólnej Mszy św. składkowej, odprawianej we 

wszystkich intencjach. Bardzo prosimy niech to będzie święty  

i błogosławiony czas Nawiedzenia i Umocnienia w wierze i czci do Najświętszego 

Serca Naszego Pana Jezusa Chrystusa. Niech to będzie także świadectwo naszej 

wiary poprzez przyjęcie Obrazu, a także nasza wspólna modlitwa, która niech  

umacnia nas na drodze naszego codziennego chrześcijańskiego życia w jedności z 

Bogiem i naszymi bliźnimi. 

 


